[image: image1.png]PROTOCOLO 10860/2017 - 01/09/2017 13:08

INDICAÇÃO Nº 6978/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de providenciar a remoção de entulho, no final da Rua Ruy Baptista Rodrigues no bairro Santa Rosa II, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente verifique a possibilidade de providenciar a remoção de entulho no final da Rua Ruy Baptista Rodrigues, no bairro Santa Rosa II, neste município.
Justificativa:

                Este vereador foi procurado por munícipe solicitando a remoção, pois nas imediações esta ocorrendo com frequência o aparecimento de escorpiões e outros, colocando em risco a vida de crianças e munícipes residentes no entorno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2.017.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-